# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7772

**Auteur(s) :** Guillaume de Jarriet [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1232

**Action juridique :** restitution

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume de Jarriet étant devenu propriétaire de la terre du Bois-Hardi, aliénée par un abbé de la Trappe, et ne croyant pouvoir la posséder sans péché parce que c'est une terre aumônée, la rend à l'abbaye moyennant restitution du prix d'acquisition.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, C. « De Aquila et circa partes illas », n° XI (« Carta Willelmi de Jarrieto »), p. 119.

Texte établi d'après a

Universis presentem cartam inspecturis, Willelmus de Jarrieto, miles, eternam in christo salutem. Universi[tati] vestre notum facio quod, cum Guillelmus, quondam abbas Domus Dei de Trappa, et ejusdem loci conventus vendidissent totam terram et boscum quod habebant in parrochia de Cisie, juxta boscum de Guinegaut, a feodo de Gace usque ad inferiorem viam, et dicta terra cum bosco ad me devenisset, ad petitionem G[alterii?] abbatis de Trappa, anno gracie M° CC° XXX° secundo, reddidi dicte abbacie de Trappa, consilio prudentum virorum, totam terram cum bosco cum eam, quum elemosina erat, sine peccato tenere non valerem, reddita michi inde pecunia quam acceperant, videlicet sexaginta quinque libris turonensium et uno pullo de haratio. Teneor autem supradicta omnia abbacie prefate garantizare bona fide et liberare, maxime a dotibus et ab omni parentela mea, et heredes mei post me similiter. Et ut hoc firmum, etc... Actum anno gracie prenotato.